CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº   284/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a viabilização de convênio com o governo do

Estado do Rio de Janeiro ou por iniciativa própria, a pavimentação e recapeamento rodovia

no trecho que compreende a escola Manoel Antônio da Costa até a bifurcação da avenida

José Bento Ribeiro Dantas, na altura do empreendimento Aretê.

JUSTIFICATIVA

 Solicitar a viabilização da recuperação do piso asfáltico, da referida rodovia que

está com sua malha asfáltica totalmente danificada. Vale a pena ressaltar que a

rodovia supracitada, também serve para desafogar a rodovia principal em caso de

necessidade de desvio no trânsito.

Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2022.

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor